
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « /§ » $ й- 2020 г. № / 
г. Калининград 

О внесении изменений в нормативные 
правовые акты администрации 
городского округа «Город Калининград» 

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации 
городского округа «Город Калининград», устанавливающих порядок 
предоставления муниципальных услуг, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административные регламенты предоставления 
муниципальных услуг, утвержденные постановлениями администрации 
городского округа «Город Калининград» (приложение), заменив по тексту 
слова «отдел бухгалтерского учета и мобилизации доходов Комитета», «отдел 
бухгалтерского учета и мобилизации доходов финансово-правового управления 
Комитета» словами «МКУ «Калининградский расчетно-сервисный центр». 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии 
постановления в Правительство Калининградской области для внесения в 
региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального 
имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город 
Калининград» Луконину А. А. 

Г лава городского округа А.Н. Силанов 
Житник Н.Ю. 
92-30-92 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от « /£_» 2020 г. № /̂ /3 

1. Постановление администрации городского округа «Г ород 
Калининград» от 19.11.2015 № 1947 «Об утверждении Административного 
регламента администрации городского округа «Г ород Калининград» 
предоставления муниципальной услуги по оформлению и выдаче 
дополнительного соглашения к договору на передачу в аренду городских 
земель для целей строительства» (в редакции постановлений от 12.02.2016 
№ 170, от 26.01.2018 № 74, от 19.10.2018 № 1035, от 17.04.2019 № 350). 

2. Постановление администрации городского округа «Город 
Калининград» от 15.06.2016 № 825 «Об утверждении Административного 
регламента администрации городского округа «Г ород Калининград» 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка 
под объект незавершенного строительства» (в редакции постановлений от 
08.12.2017 № 1749, от 26.01.2018 № 74, от 19.10.2018 № 1035, от 18.02.2019 
№ 118, от 30.04.2019 № 389). 

3. Постановление администрации городского округа «Город 
Калининград» от 31.07.2017 № 1146 «Об утверждении Административного 
регламента администрации городского округа «Город Калининград» 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков 
юридическим лицам в соответствии с указом или распоряжением Президента 
Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации, 
распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, 
для выполнения международных обязательств» (в редакции постановлений 
от 09.04.2018 № 334, от 19.10.2018 № 1035, от 03.04.2019 № 286). 

4. Постановление администрации городского округа «Город 
Калининград» от 31.07.2017 № 1157 «Об утверждении Административного 
регламента администрации городского округа «Г ород Калининград» 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, 
образованного из земельного участка, предоставленного в аренду для 
комплексного освоения территории» (в редакции постановлений от 13.04.2018 
№ 343, от 19.10.2018 № 1035, от 09.04.2019 № 305). 

5. Постановление администрации городского округа «Город 
Калининград» от 18.08.2017 № 1289 «Об утверждении Административного 
регламента администрации городского округа «Город Калининград» 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, 
образованного в границах застроенной территории, в отношении которой 
заключен договор о ее развитии» (в редакции постановлений от 13.04.2018 
№ 342, от 19.10.2018 № 1035, от 03.04.2019 № 277). 



6. Постановление администрации городского округа «Город 
Калининград» от 27.11.2017 № 1683 «Об утверждении Административного 
регламента администрации городского округа «Г ород Калининград» 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства в порядке ст. 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации» (в редакции постановлений от 13.09.2018 
№ 909, от 19.10.2018 № 1035, от 03.04.2019 № 288). 


